

50. Stora Slätthult

Naturvärde: KFB

Klass: 3

Ekokarta-löpnr: 5254-01

Areal: 6,9 ha

Socken: Krogsered

Omfattning

Området ligger i södra delen av skogsbygden, 5 km söder om Krogsered.

Bedömning

Stora Slätthult har stora kulturhistoriska och biologiska värden och ger dagens människor en bild av hur det kunde vara att leva i den halländska skogsbygden under 1800-talet. Områdets värde skulle öka starkt om de öppna markerna kring gårdstomten åter hävdas som ogödslade naturbetesmarker. Dessutom bör den äldre ädellövskogen i väster lämnas för fri utveckling, bortsett från röjning av ung gran.

Idag finns bara ruinerna kvar efter gården Stora Slätthult, men markerna rymmer många minnen efter de som en gång bott här. Gården har blivit känd genom August Bondessons berättelse om ”Jon i Slätthult”, som hette Jon Nannesson och bodde här i början av 1800-talet. Gården revs på 1930-talet men gårdstomten är än idag en fin miljö med husgrunder, den stensatta brunnen, fågatan och flera gamla, hamlade askar. Området sköts av hembygdsföreningen i Krogsered som också har märkt ut en strövstig genom Slätthults marker.

På de gamla askarna växer en rik moss- och lavflora med arter som grymig filtlav, traslav och guldlockmossa och på de numera ohävdade ängarna och åkrarna invid gårdstomten växer fortfarande arter som gullris, gökärt, ärenpris, vårbrodd, liten blåklocka och åkervädd. Det är de tynande

resterna av en fin ängs- och hagmarksflora och områdets värde skulle öka väsentligt framöver om de åter hävdades som ogödslade betesmarker.

I östra delen av området växer i slutningen ned mot en bäck en äldre ädellövskog av ek och bok som har lämnats orörd senare tid och börjar få en fin struktur med rötade träd och lågor. På några äldre träd växer fjädermossa och fällmossa och i nedre delen finns en lövsumpskog närmast bäcken med flera källdråg i kanterna.

Referenser

Bengtsson, F. 1975. August Bondeson och hans värld. Skogsvårdsstyrelsens nyckelbiotops inventering 1993-1996, opublicerad.